
REPUBLII(T, E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOV.H,
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

, jand pajtuar td lidhin l<0te kontrate publike, per furnizirne , si vijon: [iurnizimi
me nurn€r identifikues:

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
va644 -24 - 5728 - 1-3-6lC889
14 Nr. 455i24
Dt.22.07.2024

KONTRATii FURNIZTMI

Pal€t kontraktuese :

L Komuna e Vushtmise, si autoritet kontraktues, te cilen e perfaq€son: - Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtoris€
p€r Prokurim Publik (nE tekstin e metejrne PORORSITES!, dhe

2. " Europrint Group "sh.p.k. emri biznesit, me seli n€ Prishtin€, me ARBK: 810860587, t€ cil€n e

pdrfaqdson z. Arbnor Zabeli, nd tekstin e m€tejm€ : FURNIZUESI

me mjete konkretizimi dhe topa ,

ffi:
Nr. iprokurimit vu644 ) 4 57 I 8 1 3 6

Nr. i brendshdm YU644 1 4 0 5 8 I 3 6

/
Neni I Ldnda
1.1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i furnizirneve dhe shdrbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Ka t0 bOii nre furnizintin me ntjcte lionhrctizirni p0r l0ndilt: uratenratiliO, histori, gjeograli, biologii dhi\!rl
nre artikuj e cekura rrd Specifihacionin'I'ehnili dhe n0 list0 t0 pdrshkrimit te gnrinrit, nd sasi dhe nd
pajtim me Specifilint'I'ehnike, I(ushteve td Veganta td l(ontrat0s dhe p€rshkrinrit tehnik td artil<uive si
ni-i ofcrt0n me rlr. Ileferues : YU644-24-058-136

Neni2 Kushteted€rgesds

Afati kohor per dorezirnin e mallit eshte:30 ( tridh.iet0 ) dite lialendarike nga data e ncsdrnrc pas
ninshhrimit tC I<ontrates.

Mbikeqyrja e cilesise dhe sasisd s€ liferirnit te mallit do te behet nga Menaxheri i Kontrat€s dhe Mbikeqyresi i

Menaxherit te I(ontrates i Autoritetit Kontraktues, i emdruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ td
Autoritetit Kontraktues. Asnj6 furnizim i mallit respektivisht asnjO ekzekutim i shdrbimeve nuk do te
konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil€sia, p€rshtatshm€ria dhe sasia e mallit, nga ana
e Menaxherit t€ Kontrates, Mbik€qyrdsit te Menaxherit t€ Kontrates si dhe Komisionit te Pranimit te rnallit .

Inkoterrni i zbatueshern do te jetd DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara)

/1t;:-l;ffi
([l'*'"ffi1
ffir"ru
\;'.,:1,i3rrr;*1
NdiTfr)"

2.1

2.2

l7 OOp- Ddrgesat e Detyrds te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtise



2,4 Kontraktuesi, para ndnshkrimit te kontrates, do te dorezoi tek A,l(, Sigurimin e ekzekutimit te kontrates 10%

(dhjet perqind) e vleres se pergjithshme td kontrates. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti pdr pcrjudhen liohore prej 65 dit€sh nga data c specifillrar pdr lidhien e kontratis.

2.5 Garancioni per cilesine dhe pershtatshm€rine e mallrave do t€ jetd pdrgiegiesi e Furnizuesit.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i furnizimeve duhet t€ jet6: 1,431.00€ ( nj0nrijkat6rqindtridhjetenjc/O0€ ).

3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 rne siper eshte i prere, nuk do ti nenshtrohet ndryshirneve dhe, €shtd e

vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit te sherbimeve, sipas I(ontrates.
3.3 Pagesat do td b€hen ne pajtiur rne I(ushtet e p€rgithshrne dhe/ose td Veganta te kontrates, respektivisht sipas

Raportit t0prezantuar-dorezuarngaMenaxheri iKontrat0ssi dheKomisioni iPranimitternalliti
Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve td kontrat€s

4.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet n€ vijim:
(a) Marreveshja e kontrates;
(b) I(ushtet e Pdrgjithshrne dhe t6 Veganta t6 kontrates
(c) Aneksi 1. Specifil<irnet l'el<nike td Detyrueshne
( d) Oferta financiare (Palan.rasa dhe Parallogaria),
(e ) Plani per menaxhimin e kontrat€s;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€r'bdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr0n; dhe nd raste t€
paqart€sise ose diverglenc6s, ato duhet tet lexohen sipas rendit te pdrpardsis6 nd t€ cilin jane dhene, m0 sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha kornunikintet me shkrim qE kane te bejnd me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e l(ontrates dhe numrin e sa.j te identifikimit dhe
duhet tE dergohen me poste, fbks, email ose td dordzohen personalisht. I(ornunil<imet p€r Autoritetin Kontlaktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta t€
Konffates.

5.2 Kjo kontratd Oshtd e pdrgatitur n€ giuhen shqipe2
Kontraktues dhe njE origlinale per Kontraktuesin.

Pir Autoritetin Kontraktuesl

Komuna Vushtrri

n€ kater origjinale, tri prej te cilave jand per

Pdr Operatorin Ekonomik :

" Europrint Group "sh.p.k. - Prishtin€

Autoritetin

Emri: Ilmi Azemi Emri: frl Arbnor Zabeli

Pozita: dre.itor t / Pozita: I drpitor

Nrinshklirni: w/,*Kl Nenshkrirni: t()l//,

Data: 22.07.2024 

^*.,+,IN.'
Data: ?&ffi:ta&.N

Vula: kuta, ({'- @"\
w'd

ne kete tender.2 Giuha

i/,

o. \':' al ro

W,ffi,'lWlr( -i's-l



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: YU644-24-5728-l -3-6lC889

KV.K n€ vrjim do td plol€sojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojn€ rnbi ato te KpK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikirni i Nenit p€rkatCs n€ KpK

Ligti i
dhe gluha

zbatueshdm 2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jan€ n€ fuqi do t6 zbatohen per t€ glitha g€shtjet q€ nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do te jete Gjykata (omerciale
ne Prishtine - Depaftamenti per Qeshtje Ekonornike.

Siguria e ekzekutimit 8.1 : l0 Yo ( dhjete p€rqind) e vleres s€ p€rgjithshme t€ kontrat€s.

Dokumenti - Polisa e sigurimit apo dokument banka te l€shuar nga ndonje
kompani e sigurirneve apo bank0 te licensuar nga Banka eendrore e Kosoves me
afat validiteti pdr kohezglatjen e periudh€s prej 65 dit€ve nga data e n€nshkrimit
t€ kontrat€s

Sigurimi 9.1

Cilasia e firmi, 16') Pranimi naranrak eslhtF-Lnevoishem dhe do fA krvhef no^ an^ p l\tanavho.i+ +x

Kontrates - Komisionit td Pranirnit t6 Mallit.

Jnspektim|- -- dhe- 17-,2 {nspektii;+l i eiles-isc dhe sasis€ se maHit de-te}6het.n€ *romentln eder€zi;tiit qe
resilml Jane lenq e Kesal Kontrate, nga Menatnen

td Mallit, i em€ruar nga ana e Zyrtarit
Kontraktues.

T

Kryesor Administrativ t€ Autoritetit

lk

konfirmohet cilesia dhe sasia, nga ana e Menaxherit te Kontiates dhe Komisionit
tE Praninrit t€ Mallit - Autoritetit Kontraktues.

Dor€zini Dorezin-ri konsiJerohei i nerfundua,. p

cilesisE: pershtatshmeris€ dhe sasise se mallit te pranuar nga K-omisioni per
pranirn t€ mallit.

Obligimet e
^^-^-^:^..:+

?2.1

t ortrnt t it ngu rrr'. ii".iriil;,,*#;'iJ,iuui,
.eDltts'rUUJq.I:+

22.5 N€ rast 1e vler€sirnit negative t€ cilesis€ apo sasis€ sd mallit nga ana e Komisionit
p0r Pranim tE Mallit, Kontraktuesi €sht€ I obliguar t0 verpoj sipas Rekomandimit
tE (omisionit dhe Menaxherit te Kontrates tg A_ll1_oritgtit K_ontraktues.

29.2z,Elt(JfiJa rnlqesore e

mosmarr6veshjes

Zgtidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure gjyqdsore

30.1 Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat mund t€ lindin gjatd ekzekutimit s€
k€sai kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do
t€ dor€zohet Gjykattis Komerciale n€ prishtin€ - Departarnenti pei Qeshtje
Ekonomike.



Numri iprokurimit W644-24-5728-l-3-6 apo nr. i brendshem YU644-24-052-136: Titulli: :

f,'urnizimi me mjete konkretizimi dhe topa

ANEKSi 1. SPECIFIKTMET TEKNIKE TE ONTYRUESHME

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe topa dhe plani i shpdrndarjes
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1
M-1001 Trekend€sh druri 30e, 60e c0pe 1 1 2

2 M-1002 Trekendesh druri 45e copE 1 I 2

3 M-1003 Vizore druri 1oo cm copE 1 1

4 M-1004 KendematEsdruri cop6 I 1 2

5

M-1011

Trekendesh druri 30e, 60e me magnet copE t 1

6 M-1012 Trekdndesh druri 45e me masnet copd t 1

7 M-1013 Vizore druri 100 cm me masnet cope t 1 2

8

M-L015 Kompas druri me vakum me magnet dhe
marker copd 7 1 2

9 M-1019 Kompas plastike me vakum cope 1 1

10 M-1023 Trupatgjeometrik llT2tevogla cop6 1 1

11 M-7024 Trupa sieometrik druri 1/7 copd I 1

12

M-1025 Trupa gjeometrik plastike
(brenda trupave paraqiten: diagonalet,
lart6sia, rrezja) cope 1 1

13

M-1026

Trupa gjeometrik me fleta td shpalosura 1/8 copd 1 1

14 M-1027 Trupat gjeometrik 1/10 te mddha cop6 1 1

15 M-1028 Trupat gjeometrik 1/12 t6 vogla cope 1 1

16 M-1029 Trupat gieom etrik!/t2 me sips copd I 1

17 M-1030 Trupa qieometrik teli U6 cope 1 I

18

GJ-5001

KOSOVA

Harta Fizike

Harta Politike
Dyan6sore; Dimenzioni: 100x140 cm copd 1, 1 2

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit td Qmimit 12123



Numri iprokurimit VU644-24-5728-l-3-6 apo nr. ibrendshem YU644-24-052-136: Titulli: :

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe topa

GJ-s002

SHQIPERIA

Harta Fizike

Harta Politike

; Dimenzioni: 100x140 cm

BOTA

Harta Fizike

Harta Politike
Dyandsore; Dimenzioni : 1,00x140 cm

EUROPA

Harta Fizike

Harta Politike
Dimenzioni: 1"00x140 cm

ORIENT!MIruE ruATYNE

Harta - Poster
Dimenzioni; 70x100 cm

LEVIZJET E ToKEs
Harta - Poster

GJ-5024

NDERTIMI ! BRENDSHEM IToKES
Harta - Poster

nEsore; Dimenzioni; 70x100 cm

Zonat Klimatike nE Rruzullin Tok6sor
Zonat Natyrore nE Rruzullin Tok6sor
Harta

Dimenzioni: 100x140 cm

H-5017 Harta
- Perandoria Romake

Harta - Agresioni fashist ne Europe 1936-
1939 - Lufta e dytd botdrore nd Europd dhe

ne Afrikdn e Veriut
H-6041

Harta
- lliria
- Trevat shqiptare nd vitet 395 - 7261

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 13/23



Numri i prokurimit W644-24-5728-1-3.6 apo nr. i brendshem YU644-24-052-136: Titulli: :

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe topa

Harta
- Pashalleqet shqiptare(Gjysma e dyte she,
XVlll-fillimi I shek. XIX)

- L6vizjet komb6tare shqiptare 1832-1881

Harta - Shqiperia ne vitet 1924-1939 -
Shqiperia gjatd luftes s6 dyte botdrore 1939-
1945

8-4023 Veshi I nieriut
8-4025 Zemra e njeriut 3 pjesd

5X e madhesisd reale
8-4014 Mushkerit e nieriut - Model
8-4066 Qeliza bimore - Model
8-4065 Qeliza shtazore - Model
8-4408 Gjitaret (mamifer€t)

8-4409 Zvarranik6t, Amfib6t

8-4410 tnsektet (arkanidet)

lnsektet (kembnyjordt - antro

Lekuregjdmbordt, Moluskdt
Asteroiddt, krimbat, knidardt, celenteratdt

8-4412 Njdqelizordt, sfu
8-4426 Qarkullimi i uiit nd na

8-4438 piramida ushqimore
8-4450 Organet e riprodhimit te mashkulli

- zmadhimi i indit qe prodhon

8-4451 organet e riprodhimit te femra
- paraqitja skematike e organeve gjenitale

femdrore

Melqia, organ ndihmds i aparatit td tretjes
- paraqitja e lidhjes se melqise me organe

tjera
- pamja e zmadhuar e indit te melqise
- qeliza td zmadhuara td melqise
- pamja e jashtme e mdlqis6
'fshikdza e temblit
venat kryesore td melqise

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 14123



Numri i prokurimit W644-24-5728-l-3-6 apo nr. i brendshem W644-24-052-136: Titulli: :

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe topa

Riprodhimi i qelizave - Mitoza
- A - profaza

- B - metafaza
- C - anafaza

- D - telofaza

Struktura e AND-sd

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 15/23
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